
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Piekrastes attīstības komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
23.11.2023. Nr. 12 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 23.novembrī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 23.novembrī plkst. 13:08 
Sēde slēgta plkst. 13:26 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
klātienē 
Jānis Veits, Jānis Pelnēns, Raivis Kalējs 
attālināti 
Andris Jankovskis 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
 
klātienē 
Inga Ratniece –deputāte 
Gunta Gulbe –juriste 
Anete Sivačova – vides aizsardzības vecākā speciāliste 
 
attālināti 
Samanta Šēle - VPVKAC klientu apkalpošanas speciāliste 
Madara Lagzdiņa –administratīvās daļas vadītāja 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Gatis Kalniņš 
 
Sēdi vada Jānis Veits 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
 
 



Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par zvejas tiesību nomas līguma pagarināšanu ar SIA “Kursas zeme” 

2. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Sakas upē izsniegšanu Pāvilostas novada zvejnieku saimniecība “Kristīne G” 

3. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Liepājas ezerā izsniegšanu SIA "Freta” 

 

 
1.§ 

Par zvejas tiesību nomas līguma pagarināšanu ar SIA “Kursas zeme” 

Ziņo- Anete Sivačova 

26.10.2023.pašvaldībā saņemts SIA ‘’Kursas zeme’’, reģistrācijas numurs 
42103042551, iesniegums (reģ.Nr.DKN/2023/4.10/4219-S), ar lūgumu pagarināt 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu zvejai Baltijas jūras piekrastē Nīcas pagasta 
teritorijā. 

Iesniedzējs gatavo projekta pieteikumu valsts atbalsta saņemšanai zvejniekiem 
piekrastes zvejā, kur viens no nosacījumiem ir spēkā esošs rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgums ar nomas termiņu ne īsāku par trīs gadiem pēc projekta īstenošanas 
beigām. Ievērojot atbalsta programmas nosacījumus, sabiedrībai nepieciešams zvejas 
tiesību nomas līgums ar minimālo termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim. 

Sabiedrība pildījusi iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojusi zveju 
regulējošos noteikumus. 

Jānis Veits izsaka priekšlikumu- iepriekš piešķirtie nomas līgumu termiņi ir līdz 
31.12.2032.gadam. Iesaka arī ar SIA ‘’Kursas zeme’’ līgumu noslēgt līdz 31.12.2032. 

 Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā) 

                        Nolemj: 
1.Ņemot vērā, ka iepriekš piešķirtie nomas līgumu 
termiņi ir līdz 31.12.2032., noslēgt līgumu arī ar SIA 
''Kursas zeme'' līdz 31.12.2032. 

 
2.Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par zvejas tiesību nomas līguma pagarināšanu ar 
SIA “Kursas zeme”" ar labojumu. 

 
 



2.§ 
Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Sakas upē izsniegšanu Pāvilostas novada zvejnieku saimniecība “Kristīne G” 

Ziņo –Samanta Šēle 

2023.gada 24.oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Pāvilostas 
novada zvejnieku saimniecība “Kristīne G”, reģistrācijas Nr. 42101024015, īpašnieka 
iesniegums (reģ. Nr.DKN/2023/4.10/4169-S), kurā lūgts izsniegt speciālo atļauju (licenci) 
komercdarbībai zvejniecībā, lai zvejotu Sakas upē.  

Iesniedzējam nav nodokļu parādu, nav saņemtas ziņas, ka būtu 2023.gadā 
pārkāpis zvejniecības regulējošo normatīvo aktu prasības. 
 Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu, nosakot speciālās atļaujas (licences) 
derīguma termiņu no 2023. gada 2.decembra līdz 2028.gada 1.decembrim; 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                         Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 
zvejniecībā iekšējos ūdeņos Sakas upē izsniegšanu 
Pāvilostas novada zvejnieku saimniecība “Kristīne 
G”" 

 
 

3.§ 
Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 

Liepājas ezerā izsniegšanu SIA "Freta” 

Ziņo- Samanta Šēle 

2023.gada 7.novembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA "Freta", 
 reģistrācijas Nr.42103028346, pilnvarotas personas iesniegums (reģ. Nr. 

DKN/2023/4.10/4386-S), kurā lūgts izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 
zvejniecībā, lai zvejotu Liepājas ezerā.  
 Iesniedzējam nav nodokļu parādu, nav saņemtas ziņas, ka būtu 2023.gadā 
pārkāpis zvejniecības regulējošo normatīvo aktu prasības. 
 Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un noteikt speciālās atļaujas (licences) 
derīguma termiņu no 2023.gada 1.decembra līdz 2028.gada 30.novembrim. 
 
 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                        Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 
zvejniecībā iekšējos ūdeņos Liepājas ezerā 
izsniegšanu SIA "Freta”" 

 
 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs Jānis Veits 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


